РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 30.08.2024 №031-06-586/24

Об установлении размера платы за содержание жилых помещений в
общежитиях федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский государственный
медицинский университет», за исключением обучающихся

В целях обеспечения надлежащего содержания жилых помещений в
общежитиях федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский
университет» (далее – ФГБОУ ВО «ИГМУ»), руководствуясь Жилищным
кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 26 февраля 2010 года № 031-06-437/10 «Об установлении размера платы за
жилое помещение»,  администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить плату за содержание жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений
государственного жилищного фонда, проживающих в общежитиях ФГБОУ
ВО «ИГМУ», за исключением обучающихся, в соответствии с Приложением к
настоящему Постановлению.

2. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска

от 18 октября 2013 года № 031-06-2649/13 «Об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилых помещений в общежитиях государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

2

образования «Иркутский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 10 июня 2020 года № 031-06-325/0 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 18 октября 2013 года № 031-06-2649/13
«Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений в
общежитиях государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Иркутский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации».

3. Пункт 21 постановления администрации города Иркутска

от 27 марта 2014 года № 031-06-331/14 «О внесении изменений в
муниципальные правовые акты города Иркутска» признать утратившим силу.

4. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска:
1) внести в оригиналы постановлений администрации

города Иркутска, указанных в пункте 2 настоящего Постановления,
информационные справки об утрате их силы в связи с отменой настоящим
Постановлением;

2) внести в оригинал постановления администрации
города Иркутска, указанного в пункте 3 настоящего Постановления,
информационную справку об утрате силы пункта 21.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

6. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с
Приложением в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                             Р.Н. Болотов

3